Администрация города Сарова Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I5 08 ПЯ » 2367

O начале отопительного периода 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

пунктом 2.6.9 Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда,

утвержденных постановлением Государственного комитета Российской Федерации
по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170,
пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и
пользователям  помещений B многоквартирных домах и жилых  домов,
утвержденных — постановлением — Правительства  Российской Федерации от

06.05.2011 № 354, руководствуясь статьей 36 Устава городского округа город
Саров Нижегородской области:

1. Установить начало отопительного периода 2023-2024 годов — с 27
сентября 2023 года.

2. Руководителям городских объектов жилищно-коммунального, социально-

бытового и культурного назначения и прочим потребителям тепловой энергии
обеспечить своевременную подачу заявок на подключение сетей теплоснабжения и
систем отопления зданий в АО «Обеспечение РФЯЦ-ВНИИЭФ» и безаварийный
запуск систем теплоснабжения на соответствующих объектах.

3. Рекомендовать генеральному директору АО «Обеспечение РФЯЦ-
ВНИИЭФ» (Румянцев A.B.) обеспечить запуск CHCTEM теплоснабжения B

соответствии с заявками потребителей.
4. Управлению делами Администрации (Житников Д.Г.):
4.1. Направить настоящее постановление в редакцию газеты «Городской

курьер» для опубликования;
4.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте Администрации города Сарова в сети «Интернет»;
4.3. Направить настоящее постановление B государственно-правовой

департамент Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора — Департамента — городского  хозяйства — Администрации — г.Саров

(Лобанов С.И.).

И.о. Главы города Сарова О.Е.Кочетков